Species habitu *Sphaerophorum coralloidem* quodammodo referens, ab omnibus Europaeis valde diversa et ad exoticas multo magis accedens. Si autem cum qua Europaea specie sit conferenda, *St. cereolino* sine dubio prior est quam *St. paschali*, quocum nonnumquam commixtam vidimus et a quo crescendi modo (*Umbilicariarum* fere simili), podetiis rigidis, phyllocladiis corallicoideo-divisis, colore obscuriore etc. facilime dignoscitur. — *Podetia* ad 3 unc. usque longa (in var. $\beta.$ uncialem attingunt longitudinem), primo digitato-divergentia, dein adscendentia, caespitem expansum formantia (apud $\beta.$ adscendentia-erecta, dense conglomerata), rigida, apice praecipue ramosissima, ramis divaricato-porrectis, primitus e tomento tenui vestienti cinerea, mox autem glabra et albida, basi subtestacea. *Phyllocladia* »in podetis sparsa ramos referunt in ramulos corallicoideos abeuntes«, in $\alpha.$ latera superiora podetiorum dense vestientia, in $\beta.$ apices versus magis congesta, fragilia. *Cephalodia* minuta, sessilia, viridi-nigrican-

tia. *Apothecia* in α . frequentissima, primo margine tenui pallidiore cincta et subplana, mox autem subglobosa et emarginata, diametro 1— $1\frac{1}{2}$ m. m., in β . rariora, terminalia, dilatata, sere pileata; disus fuscus l. atrorufus, interdum morbose pallide flavidus, saepe rimosus. *Asci* anguste clavati, 6-spori, paraphysisibus apice leviter incrassatis stipati; *sporae* luteolae, rectae l. curvulae, vulgo 3-septatae, sed interdum 5—8 guttas oleosas foventes, 0,024—40 m. m. longae et 0,0025—40 m. m. latae. *Spermogonia* fusco-nigra, subglobosa, in vicinitate apotheciorum sita; *spermatia* elliptico-linearia, rectiuseula, hyalina, 0,0030—55 m. m. longa.

O b s. 1. A plerisque auctoribus haec species nominatur »*St. corallinum* SCHREB. Spicil. p. (l. n.) 113«, in quo tamen libro neque hoc neque aliud adest *Stereocaulon*. Erratum ex eo est ortum, quod nomina Schreberi et Schraderi commutata sunt; in hujus enim Spicilegio Fl. Germ. p. 113 descriptum est »*St. corallinum*«, sed hoc, ut e verbis et loco systematico optime patet, nihil aliud est quam »*Isidium corallinum*« Ach.! Nomen igitur antiquissimum *coralloidis* restituendum.

O b s. 2. Synonymon et figura Dilleniana, quae supra attulimus, ab auctoribus, duce Cel. LAURER, ad *St. denudatum* β . *validum* semper relata sunt, sed nullam videmus caussam, cur non ad hanc speciem pertineant. Habitus enim figurae eum hac omnino congruit et apothecia tam lateralia quam *terminalia* omnino prohibent, ne ad *St. denudatum* ducantur.